

## Дефектный Акт

Мы Нижеподписавшиеся в комиссии в составе АКБ "Микрокредитбанк" Хорезмский областной филиал Технадзор капитального строительства Ибодуллаев Ж, "Шарк архитектура" Предприятия специалист Э. Аvezов, Янгиарик Центр банковский услуг о техническом состоянии здания текущий ремонт здание объекта комиссия пришла к выводу что необходимо осуществить нижеследующие работы

№	Наименование работ	Единица измерения	Кол-во
1	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОКОН ПРИЯМКОВ	Т	0,14
2	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ, ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В ПЛАСТИКОВОЙ ИЛИ АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ	100 М2	0,09
3	ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ КОЛЕННОГО СТЕКЛА ТОЛЩ 10ММ СО ВСЕМИ АКСЕССУАРАМИ	М2	9
4	БАРЬЕР КАСА ВЫСОТОЙ ОТ ПОЛВ 1100ММ С ОБШИВКОЙ ЛАМИНАТОМ (СВЕТ БЕЛЫЙ)	М2	7,48
5	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2	0,0483
6	ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО: 3,9 М	1 М2	17,61
7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ:СТЕН	100М2	1,4
8	5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2	-1,4
9	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	1,4
10	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2	0,75
11	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ: РАЗМЕРОМ ДО 60X60 СМ	100 М2	0,75
12	ПОДВЕСНОЙ ПОТОЛОК, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2	0,35
13	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ:ПОТОЛКОВ	100М2	0,35
14	5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100М2	-0,35
15	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,35
16	ПОТОЛКИ ТИПА "ТРИЛЪЯТО" С УСТРОЙСТВОМ И СО ВСЕМИ КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	40
	ЭЛЕКТРОПРИБОРЫ		
17	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ (СПЛИТ-СИСТЕМ) МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ: С ЛЕСТНИЦЫ	1 КОНДИЦИОНЕР	1
18	КОНДИЦИОНЕР ЗИМА-ЛЕТО АРТ-24 НМ	ШТ	1
19	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДОБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО: 6	ШТ	1
20	ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ=УОЩВ-4УХЛ4=	ШТ	1
21	СЧЕТЧИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ: ОДНОФАЗНЫЕ	ШТ	1
22	СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРОННЫЙ ОДНОФАЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ САЗУ-11670Т	ШТ	1
23	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,46
24	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВОЙ ЖИЛОЙ МАРКИ АПВ СЕЧ. 2.5 ММ2	1000 М	0,046
25	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,01
26	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	1
	ОПС		
27	ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ СИГНАЛЬНЫЕ: КОНЦЕНТРАТОР: ПРИБОР ОПС НА 4 ЛУЧА	ШТ	1
28	ПРИБОР ППСУ -4	ШТ	1
29	ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ ОБЪЕКТОВЫЕ НА: 1 ЛУЧ	ШТ	1
30	ПРИБОР ППСУ-1	ШТ	1
31	УСТРОЙСТВА АККУМУЛЯТОРА С БОКСОМ	ШТ	1
32	АККУМУЛЯТОР РЕЗЕРВНОГО ПИТАНИЯ UPS-12V	ШТ	1
33	УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО)ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ПРИБОР ОПТИКО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ В ОДНОБЛОЧНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	2
34	СИГНАЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО =СУЗ=	ШТ	1
35	ПРИБОР СИГНАЛИЗАЦИИ =ГРАНД-МАГИСТР=	ШТ	1
36	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТОКОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	ШТ	6
37	ДАТЧИК РАЗБИТИЯ СТЕКЛА	КОМП	6
38	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ТЕПЛОВОЙ ЭЛЕКТРО-КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТОКОНТАКТНЫЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	4
39	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ТЕПЛОВОЙ ИП-106	КОМП	4
40	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОННЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	2
41	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ДЫМОВОЙ ИП 212-141	КОМП	2

42	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОНИЗОПНЬИЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	2
43	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ	ШТ	1
44	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,32
45	ПРОВОДА ТЕЛЕФОННЫЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ОДНОПАРНЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ГОСТ 20520-80, МАРКИ ТРП, ДИАМЕТРОМ ЖИЛЫ 1Х2Х0,4 КВ.ММ	1000 М	0,027
46	КАБЕЛИ ЮПТИ 4Х2Х0,5ММ	1000 М	0,005
47	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ: ДО 40 ММ	100 М	0,2
48	КОРОБ ПВХ 25Х16ММ	1 М	20
ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ			
49	УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ	5
50	ЦИФРОВОЕ ВИДЕОЗАПИСЫВАЮЩЕЕ УСТРОЙСТВО	ШТ	1
51	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ. КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М, КГ, ДО: 1	100 М	0,28
52	БЛОК ПИТАНИЯ ВИДЕОКАМЕР	ШТ	1
53	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,3
54	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ	1
55	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ	ШТ	1
МАТЕРИАЛЫ			
56	КАБЕЛЬ UTP 5E CAT	1000 М	0,028
57	БЛОК ПИТАНИЯ 10А ИМПУЛЬСНЫЙ	ШТ	1
58	КОННЕКТОР RJ-45	ШТ	6
59	ПИТАНИЯ ШТЕКЕР	ШТ	2
60	ФИЛЬТР ШЛЮТ С РОЗЕТКОЙ	ШТ	1
61	ПРОВОД АШВ 2Х1	М	30
62	ВИДЕОВЫХОД HDV1 1UGA	ШТ	1
ОБОРУДОВАНИЕ			
63	ЖАЛЮЗИ ДЛЯ ПРОЕМОВ (ROLLA-233)	ШТ	18,5
64	КРЕСЛО ИЗ ЭКОКОЖИ ДЛЯ ПЕРСОНАЛА	ШТ	6
65	ДИВАН ИЗ ЭКОКОЖИ (МЕБЕЛЬ ДЛЯ УГОЛКА)	ШТ	1
66	СТОЛ СТЕКЛЯННЫЙ (ЖУРНАЛЬНЫЙ СТОЛИК)	ШТ	1
67	СТОЛ ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ КЛИЕНТОВ СО СТЕКЛЯННОЙ ПЕРЕГОРОДКОЙ	ШТ	6
68	КНИЖНЫЙ ШКАФ	ШТ	3
69	СТОЛ С ТУМБАМИ (КАССА)	М	3,4
70	КРЕСЛО МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ (КОМПЛЕКТ 3-Х МЕСТНЫЙ)	ШТ	1
71	СТОЛ ДЛЯ КЛИЕНТОВ	ШТ	6
72	ТЕЛЕВИЗОР 43-ДЮМ С КРОНШТЕЙНОМ	ШТ	1
73	КУЛЕР ДЛЯ ВОДЫ	ШТ	1
74	СЕЙФ НЕСТОЯЕМЫЙ	ШТ	1
75	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ТАБЛО	ШТ	1
76	ИНФОРМАЦИОННЫЙ СТЕНД	ШТ	2
77	ДЕКОРАТИВНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ КАБИНЕТА (НАДПИСЬ С ЛОГОТИПОМ)	КОМП	1
78	СВЕТОТЕХНИЧЕСКОЕ ОФОРМЛЕНИЕ (НАДПИСЬ С ЛОГОТИПОМ НАРУЖНЫЙ)	КОМП	1
79	ВИДЕОКАМЕРА HDVISION 1 МЕГАПКСЕЛЬ IP ПОТОЛОЧНАЯ ЗВУКОВАЯ	КОМП	5

Технадзор:



Ибодуллаев Ж



№ 6607-265f-8e6a-0e4c-6987-9945-4133  
Хужжат яратилган сана: 2020-10-20  
Ариза рақами: 23324765

Хужжат берилган: "SHARQ ARXITEKTURA QURILISH"  
ХУСУСИЙ КОРХОНАСИ  
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 303909842

## Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

"SHARQ ARXITEKTURA QURILISH" ХУСУСИЙ КОРХОНАСИ га объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун қуйидаги: Уй-жой-ҳўжалик қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини ишлаб чиқиш, шу жумладан, уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. Қурилиш объекти учун муҳандислик-техник қидирувларини (муҳандислик-геодезия қидирувларидан ташқари) бажариш. Саноат қурилиши учун объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини ишлаб чиқиш, шу жумладан, уларнинг муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 20-10-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-001423

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 303909842

Юридик шахснинг почта манзили: ХОРАЗМ VILOYATIURGANCH SHAHAR AL-XORAZMIY  
K'O'CHASI 67-UY 49-XONADON

Лицензия амал қилиш мuddати чекланмаган.

НОСИРОВ ОБИДЖОН ШАРОФОВИЧ

Маъмур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низога мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусخаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхаюқда кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун [gero.gov.uz](http://gero.gov.uz) веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини кўришнинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Дижитал Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъий таъқиқланган.

0173



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН ХОРЕЗМСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД УРГЕНЧ  
ЧП. «ШАРК АРХИТЕКТУРА КУРИЛИШ»

Рабочий проект

АТБ Микрокредитбанк Хоразм минтакавий филиали Янгиарик  
район Муस्ताкиллик кучаси 35-1 хизматлари маркази

Сметная документация

ДИРЕКТОР ПРОЕКТНОЙ  
ОРГАНИЗАЦИИ  
ЧП. «ШАРК АРХИТЕКТУРА КУРИЛИШ»



Аллаберганов Б

г. УРГЕНЧ-2022г.

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Стартовая стоимость

**АТБ =МИКРОКРЕДИТБАНК= ХОРАЗМ МИНТАКАВИЙ ФИЛИАЛИ ЯНГИАРИК РАЙОН  
МУСТАКИЛЛИК КУЧАСИ 35-1 УЙ. БАНК ХИЗМАТЛАРИ МАРКАЗИ**

разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000г. за №305 «О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве», от 11.06.2003 года за № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство жилых и общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и ШНК 4.01.09. Правила определения стоимости строительства в договорных ценах, общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК 2004-2009 г.г.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК 4.13.00-05)

**Объект строительства расположен в Хорезмской области, 41 территориальный район.**

Стоимость объекта в текущих ценах определяется ресурсным методом с применением средних цен согласно показателей каталога текущих цен на материально - технические ресурсы применяемые в строительном производстве РУз.(1-квартал Ташкент 2022й) разработанных заказчиком и утвержденным Хокимиятом Хорезмской области и Биржевых цен.

Среднечасовая заработная плата рабочих-строителей -18882,76сум. (с учетом отчислений в соц.страх -12%)

Транспортно-складские затраты на оборудование – 2%

Транспортно-складские затраты на материалы и конструкции – 4%.

Коэффициент риска -- %

Прочие затраты подрядчика - 15,51%

Прочие затраты заказчика - Факт

Затраты на страхование строительства объекта -- 0,32%

Сметная документация составлена с учетом НДС -- 15 %

Составил:

Рузметов Б

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

АТБ «МИКРОКРЕДИТБАНК» ХОРАЗМ МИНТАКАВИЙ ФИЛИАЛИ ЯНГИАРИК РАЙОН МУСТАКИЛЛИК  
КУЧАСИ 35-1 УЙ. БАНК ХИЗМАТЛАРИ МАРКАЗИ

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2%	106 141,843
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4%	38 542,468
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (18882,76 сум)	11 616,595
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРОБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	171,452
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА -15,51%	7 806,263
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	525,692
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДА ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	164 804,311
10	НДС - 15%	24 720,647
11	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС	189 524,957
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА -ФАКТ	2 842,874
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	192 367,832

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ЗАКАЗЧИК



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ ХОРЕЗМСКИХ ФИЛИАЛОВ АТБ=МИКРОКРЕДИТБАНК=

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 22-18-3

АТБ =МИКРОКРЕДИТБАНК= ХОРАЗМ МИНТАКАВИЙ ФИЛИАЛИ ЯНГИАРИК РАЙОН МУСТАКИЛЛИК КУЧАСИ 35-1 УЙ. БАНК

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E08-02-007-3	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОКОН ПРИЯМКОВ	Т		0,14	17026581,67	2383721,43
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,38	6,6332	18882,76	125253,12
1.2	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	0,75	0,105	619638,00	65061,99
1.3	29958	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ РЕШЕТОК	Т	1	0,14	15488413,00	2168377,82
1.4	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	ТН	0,005	0,0007	3755000,00	4028,50
1.5	32501	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОВОККИ 1,8 КГ	ТН	0,06	0,0084	2500000,00	21000,00
2	E09-04-010-3	МОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ, ВИТРИН: МОНТАЖ НАВЕСНЫХ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ГЕРМЕТИЧНЫХ СТЕКЛОПАКЕТОВ В ПЛАСТИКОВОЙ ИЛИ АЛЮМИНИЕВОЙ ОБВЯЗКЕ	100 М2		0,09	6150647,19	553558,25
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	322,73	29,0457	18882,76	548462,98
2.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,66	0,5094	451,00	229,74
2.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,55	0,0495	54548,00	2700,13
2.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,001	0,00009	19500000,00	1755,00
2.5	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	0,57	0,0513	8000,00	410,40
3		ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ КОЛЕННОГО СТЕКЛА ТОЛЩ 10ММ СО ВСЕМИ АКСЕССУАРАМИ	М2		9	1045000,00	9405000,00
4		БАРЬЕР КАСА ВЫСОТОЙ ОТ ПОЛВ 1100ММ С ОБШИВКОЙ ЛАМИНАТОМ (СВЕТ БЕЛЫЙ)	М2		7,48	1250000,00	9350000,00
5	E10-01-037-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,0483	60719398,54	2932746,95
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	4,3214	18882,76	81599,98
5.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,18547	851,00	157,84
5.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	0,28545	1176,00	335,69
5.5	29117	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	100	4,83	585000,00	2825550,00
5.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	3,1878	6500,00	20720,70
5.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	25,7439	100,00	2574,39
5.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,09274	19500,00	1808,35
6	E15-07-002-02	ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО: 3,9 М	1 М2 ПЕРЕГОРОДКИ ЗА ВЫЧЕТОМ ПРОЕМОВ		17,61	89714,63	1579874,60
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,3	22,893	18882,76	432283,02
6.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,04	0,7044	451,00	317,68
6.3	01369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,01	0,1761	0,00	0,00
6.4	01521	ПОДЪЕМНИКИ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ 0,8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,7044	0,00	0,00
6.5	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,08	1,4088	851,00	1198,89
6.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,7044	54548,00	38423,61
6.7	35401	ДЮБЕЛИ ТИПА "К" 6/35	ШТ	1,2	21,132	100,00	2113,20
6.8	35448	ШУРУП ТN25	ШТ	10	176,1	100,00	17610,00
6.9	35449	ШУРУП ТN35	ШТ	24	422,64	113,00	47758,32
6.10	35458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50-50	М	2	35,22	6000,00	211320,00
6.11	35461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50-40	М	0,51	8,9811	4500,00	40414,95
6.12	44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	4,2	73,962	10660,00	788434,92
7	E15-02-019-07	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ:СТЕН	100М2		1,4	1931685,73	2704360,02
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	78,4	18882,76	1480408,38
7.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	2,338	451,00	1054,44
7.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	1,155	980000,00	1131900,00
7.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0252	3611000,00	90997,20

E15-02-019-11	5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100М2			-1,4	876695,59	-1227373,82
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25		-35	18882,76	-660896,60
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,835		-1,169	451,00	-527,22
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,4125		-0,5775	980000,00	-365950,00
E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2			1,4	1506290,93	2108807,30
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41		35,574	18882,76	671735,30
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063		0,0882	16000000,00	1411200,00
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84		1,176	22000,00	25872,00
E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2 СТЯЖКИ			0,75	2016060,22	1512045,16
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51		29,6325	18882,76	559543,39
00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07		6,8025	655,00	4455,64
12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	2,04		2,53	619638,00	948046,14
E11-01-052-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ: РАЗМЕРОМ ДО 60X60 СМ	100 М2 ПОКРЫТИЯ			0,75	12799456,12	9599592,09
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	190,9		143,175	18882,76	2703539,16
01603	РАСТВОРОМЕШАЛКА ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ-ЧАС	0,53		0,3975	0,00	0,00
01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	4,56		3,42	26529,00	90729,18
16902	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	190		75,75	84000,00	6363000,00
31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,015		0,01125	3611000,00	40623,75
31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,43		0,3225	1200000,00	387000,00
45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,02		0,015	980000,00	14700,00
E15-01-052-1	ПОДВЕСНОЙ ПОТОЛОК, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2			0,35	12254370,06	4289029,52
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	387,13		135,4955	18882,76	2558529,01
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	41,4		14,49	451,00	6534,99
02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	58,28		20,748	1176,00	24399,65
30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,0146		0,00511	19500000,00	99645,00
31017	КРАСКА МАСЛЯНАЯ И АЛКИДНАЯ, ГОТОВАЯ К УПОТРЕБЛЕНИЮ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАРКИ МА-25, ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	ТН	0,0031		0,00108	22000000,00	23870,00
32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	108		37,8	14500,00	548100,00
49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	510		178,5	4500,00	803250,00
49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300		105	1000,00	105000,00
49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120		42	1000,00	42000,00
49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72		25,2	1000,00	25200,00
49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150		52,5	1000,00	52500,00
E15-02-019-08	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2			0,35	2301775,41	805621,39
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1		23,835	18882,76	450070,58
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95		0,6825	451,00	307,81
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962		0,3367	980000,00	329966,00
31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02		0,007	3611000,00	25277,00
E15-02-019-12	5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: ПОТОЛКОВ К НОРМЕ 15-02-19-08	100М2			-0,35	1050576,32	-367701,7
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,65		-10,7275	18882,76	-202564,8
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,975		-0,34125	451,00	-153,9
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,481		-0,16835	980000,00	-164983,0
E15-04-005-6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2			0,35	1662526,94	581884,4
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,6		10,01	18882,76	189016,4
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069		0,02415	16000000,00	386400,0
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84		0,294	22000,00	6468,0
СТГР	ПОТОЛКИ ТИПА "ГРИЛЬЯТО" С УСТРОЙСТВОМ И СО ВСЕМИ КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2			40	184000,00	7360000
<b>ЭЛЕКТРОПРИБОРЫ</b>							
E20-06-018-01	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ (СПЛИТ-СИСТЕМ) МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ: С ЛЕСТНИЦЫ	1 КОНДИЦИОНЕР			1	346848,34	346848,34
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,5		3,5	18882,76	66089,66
00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,08		0,08	451,00	360,8
02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,35		0,35	1176,00	411,6
30317	БОЛТ АНКЕРНЫЙ	ТН	0,00018		0,00018	19500000,00	343,8
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00013		0,00013	19500000,00	257,6



17.6	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	ТН	0,00012	0,00012	19500000,00	2340,00
17.7	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,1	36500,00	3650,00
17.8	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	1,5	1000,00	1500,00
17.9	31861	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	5	4500,00	22500,00
17.10	31862	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	ШТ	1	1	8500,00	8500,00
17.11	34482	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ НУМ 5Х1,5	1000 М	0,0055	0,0055	14500000,00	79750,00
17.12	34483	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ НУМ 5Х2,5	1000 М	0,003	0,003	16855000,00	50565,00
17.13	38971	КОРОБ ПВХ 16X16	М	0,5	0,5	4000,00	2000,00
17.14	38974	КОРОБ ПВХ 40X60	М	2	2	8600,00	17200,00
17.15	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	5	5	8000,00	40000,00
17.16	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	10	4500,00	45000,00
17.17	85342	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	0,02	65000,00	1300,00
18		КОНДИЦИОНЕР ЗИМА-ЛЕТО АРТ-24 НМ	ШТ		1	13968030,00	13968030,00
19	Ц08-03-599-1	ЩИТКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО: 6	ШТ		1	52705,25	52705,25
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,77	2,77	18882,76	52305,25
19.2	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,04	0,04	10000,00	-400,00
20		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ=УОЩВ-4УХЛ4=	ШТ		1	584000,00	584000,00
21	Ц08-03-600-1	СЧЕТЧИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ: ОДНОФАЗНЫЕ	ШТ		1	7005,14	7005,14
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,34	0,34	18882,76	6420,14
21.2	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	ТН	0,00003	0,00003	19500000,00	585,00
22		СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРОННЫЙ ОДНОФАЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ САЗУ-Н670Т	ШТ		1	571700,00	571700,00
23	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,46	712562,12	327778,58
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	17,02	18882,76	321384,58
23.2	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,598	8000,00	4784,00
23.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01	0,0046	350000,00	1610,00
24	92740	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВОЙ ЖИЛОЙ МАРКИ АПВ СЕЧ. 2.5 ММ2	1000 М		0,046	4100000,00	188600,00
25	Ц08-03-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,01	620457,03	6204,57
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,8	0,328	18882,76	6193,55
25.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00003	350000,00	11403
26	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ		1	16000,00	16000,00
Итого по разделу " ЭЛЕКТРОПРИБОРЫ"							16068871,87
ОПС							
27	Ц10-08-001-08	ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ СИГНАЛЬНЫЕ: КОНЦЕНТРАТОР: ПРИБОР ОПС НА 4 ЛУЧА	ШТ		1	45684,25	45684,25
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	2,4	18882,76	45318,62
27.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,13	0,13	451,00	58,63
27.3	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	0,3	0,3	1000,00	300,00
27.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00002	0,00002	350000,00	7,00
28		ПРИБОР ППСУ-4	ШТ		1	212500,00	212500,00
29	Ц10-08-001-10	ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ ОБЪЕКТОВЫЕ НА: 1 ЛУЧ	ШТ		1	62678,74	62678,74
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,3	3,3	18882,76	62313,11
29.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,13	0,13	451,00	58,63
29.3	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	0,3	0,3	1000,00	300,00
29.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00002	0,00002	350000,00	7,00
30		ПРИБОР ППСУ-1	ШТ		1	1074400,00	1074400,00
31	Ц10-08-003-03	УСТРОЙСТВА АККУМУЛЯТОРА С БОКСОМ	ШТ		1	68343,57	68343,57
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,6	3,6	18882,76	67977,94
31.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,13	0,13	451,00	58,63
31.3	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	0,3	0,3	1000,00	300,00
31.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00002	0,00002	350000,00	7,00
32		АККУМУЛЯТОР РЕЗЕРВНОГО ПИТАНИЯ UPS-12V	ШТ		1	245000,00	245000,00
33	Ц10-08-003-05	УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО)ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ПРИБОР ОПТИКО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ В ОДНОБЛОЧНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ		2	109130,33	218260,66
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,76	11,52	18882,76	217529,40
33.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,13	0,26	451,00	117,26
33.3	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	0,3	0,6	1000,00	600,00
33.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00002	0,00004	350000,00	14,00
34		СИГНАЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО =СУЗ=	ШТ		1	137000,00	137000,00

35		<b>ПРИБОР СИГНАЛИЗАЦИИ «ГРАНД-МАГИСТР»</b>	ИИТ		1	1935000,00	1935000,00
36	Ц10-08-002-04	<b>ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТОКОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ</b>	ИИТ		6	17811,52	106869,1
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	0,84	5,04	18882,76	95169,1
36.2	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 MM	ИИТ	0,0001	0,0006	19500000,00	11700,0
37		<b>ДАТЧИК РАЗБИТИЯ СТЕКЛА</b>	КОМПЛЕКТ		6	91000,00	546000,0
38	Ц10-08-002-01	<b>ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ТЕПЛОВОЙ ЭЛЕКТРО-КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТОКОНТАКТНЫЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ</b>	ИИТ		4	15998,08	63992,3
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	0,84	3,36	18882,76	63446,0
38.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-РАС	0,06	0,24	451,00	108,2
38.3	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	ИИТ	0,1	0,4	1000,00	400,0
38.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ИИТ	0,00001	0,00004	350000,00	14,0
38.5	31692	КЛЕЙ 88-СА	ИИТ	0,005	0,02	1200,00	24,0
39		<b>ИЗВЕЩАТЕЛЬ ТЕПЛОВОЙ ИП-106</b>	КОМПЛЕКТ		4	62000,00	248000,0
40	Ц10-08-002-02	<b>ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ</b>	ИИТ		2	32048,70	64097,2
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	1,68	3,36	18882,76	63446,0
40.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-РАС	0,16	0,32	451,00	144,3
40.3	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	ИИТ	0,25	0,5	1000,00	500,0
40.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ИИТ	0,00001	0,00002	350000,00	7,0
41		<b>ИЗВЕЩАТЕЛЬ ДЫМОВОЙ ИП 212-141</b>	КОМПЛЕКТ		2	112000,00	224000,0
42	Ц10-08-002-02	<b>ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ</b>	ИИТ		2	32048,70	64097,2
42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	1,68	3,36	18882,76	63446,0
42.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-РАС	0,16	0,32	451,00	144,3
42.3	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	ИИТ	0,25	0,5	1000,00	500,0
42.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ИИТ	0,00001	0,00002	350000,00	7,0
43	92936	<b>КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ</b>	ИИТ		1	6500,00	6500,0
44	Ц08-02-403-3	<b>ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ</b>	ИИТ		0,32	712562,12	228019,0
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	37	11,84	18882,76	223571,0
44.2	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	ИИТ	1,3	0,416	8000,00	3328,0
44.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ИИТ	0,01	0,0032	350000,00	1120,0
45	98003	<b>ПРОВОДА ТЕЛЕФОННЫЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ОДНОПАРНЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ГОСТ 20520-80, МАРКИ ТРП, ДИАМЕТРОМ ЖИЛЫ 1X2X0,4 КВ.ММ</b>	ИИТ		0,027	2100000,00	56700,0
46	97850	<b>КАБЕЛИ ЮПТИ 4X2X0,5MM</b>	ИИТ		0,005	6585000,00	32925,0
47	Ц08-02-396-20	<b>КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ: ДО 40 MM</b>	ИИТ		0,2	322183,99	64436,8
47.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	15,99	3,198	18882,76	60387,0
47.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-РАС	1,66	0,332	451,00	149,0
47.3	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 MM	ИИТ	0,001	0,0002	19500000,00	3900,0
48		<b>КОРОБ ПВХ 25X16MM</b>	ИИТ		20	6100,00	122000,0
<b>Итого по разделу " ОПС "</b>							<b>5826502,0</b>
<b>ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ</b>							
49	Ц10-04-067-23	<b>УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ</b>	ИИТ		5	41164,42	205822,1
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	2,18	10,9	18882,76	205822,1
50	Ц10-09-003-12	<b>ЦИФРОВОЕ ВИДЕОЗАПИСЫВАЮЩЕЕ УСТРОЙСТВО</b>	ИИТ		1	679779,36	679779,36
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	36	36	18882,76	679779,36
51	Ц08-02-148-1	<b>КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ. КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М. КГ. ДО: 1</b>	ИИТ		0,28	234146,22	65560,0
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	12,4	3,472	18882,76	65560,0
52	Ц10-09-002-05	<b>БЛОК ПИТАНИЯ ВИДЕОКАМЕР</b>	ИИТ		1	94413,80	94413,80
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	5	5	18882,76	94413,80
53	Ц08-02-403-3	<b>ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ</b>	ИИТ		0,3	712562,12	213708,6
53.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	37	11,1	18882,76	209590,0
53.2	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	ИИТ	1,3	0,39	8000,00	3120,0
53.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ИИТ	0,01	0,003	350000,00	1050,0
54	Ц10-08-019-01	<b>КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ</b>	ИИТ		1	9653,88	9653,88
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-РАС	0,5	0,5	18882,76	9441,38
54.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ИИТ	0,00005	0,00005	350000,00	17,5
54.3	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 MM	ИИТ	0,00001	0,00001	19500000,00	1950,0
55	92936	<b>КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ</b>	ИИТ		1	6500,00	6500,0
<b>Итого по разделу " ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ "</b>							<b>1275490,0</b>

МАТЕРИАЛЫ							
56	СТ15-1	КАБЕЛЬ UTP SE CAT	1000 М		0,028	4275000,00	119700,00
57	СТ15-2	БЛОК ПИТАНИЯ 10А ИМПУЛЬСНЫЙ	ШТ		1	1375000,00	137500,00
58	СТ15-3	КОННЕКТОР RJ-45	ШТ		6	2000,00	12000,00
59	СТ15-4	ПИТАНИЯ ШТЕККЕР	ШТ		2	250000,00	500000,00
60	СТ15-5	ФИЛЬТР ПИЛОТ С РОЗЕТКОЙ	ШТ		1	45000,00	45000,00
61	СТ15-6	ПРОВОД АППВ 2Х1	М		30	3450,00	103500,00
62	СТ15-7	ВИДЕОВЫХОД 1HDVI 1YGA	ШТ		1	284000,00	284000,00
Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ"							1201700,00
ОБОРУДОВАНИЕ							
63	СТ15-8	ЖАЛЮЗИ ДЛЯ ПРОЕМОВ (POLLA-233)	ШТ		18,5	206000,00	3811000,00
64	СТ15-9	КРЕСЛО ИЗ ЭКОКОЖИ ДЛЯ ПЕРСОНАЛА	ШТ		6	1876000,00	11256000,00
65	СТ15-10	ДИВАН ИЗ ЭКОКОЖИ (МЕБЕЛЬ ДЛЯ УГОЛКА)	ШТ		1	3922000,00	3922000,00
66	СТ15-11	СТОЛ СТЕКЛЯННЫЙ (ЖУРНАЛЬНЫЙ СТОЛИК)	ШТ		1	1576000,00	1576000,00
67	СТ15-12	СТОЛ ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ КЛИЕНТОВ СО СТЕКЛЯННОЙ ПЕРЕГОРОДКОЙ	ШТ		6	2650000,00	15900000,00
68	СТ15-13	КНИЖНЫЙ ШКАФ	ШТ		3	840000,00	2520000,00
69	СТ15-14	СТОЛ С ТУМБАМИ (КАССА)	М		3,4	1200000,00	4080000,00
70	СТ15-15	КРЕСЛО МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ (КОМПЛЕКТ-3-Х МЕСТНЫЙ	ШТ		1	2200000,00	2200000,00
71	СТ15-16	СТОЛ ДЛЯ КЛИЕНТОВ	ШТ		6	865000,00	5190000,00
72	СТ15-17	ТЕЛЕВИЗОР 43-ДЮМ С КРОНШТЕЙНОМ	ШТ		1	4755000,00	4755000,00
73	СТ15-18	КУЛЕР ДЛЯ ВОДЫ	ШТ		1	2000000,00	2000000,00
74	СТ15-19	СЕЙФ НЕСГОРЯЕМЫЙ	ШТ		1	4500000,00	4500000,00
75	СТ15-20	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ТАБЛО	ШТ		1	855000,00	855000,00
76	СТ15-21	ИНФОРМАЦИОННЫЙ СТЕНД	ШТ		2	625000,00	1250000,00
77	СТ15-22	ДЕКОРАТИВНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ КАБИНЕТА (НАДПИСЬ С ЛОГОТИПОМ)	КОМПЛЕКТ		1	1500000,00	1500000,00
78	СТ15-23	СВЕТОТЕХНИЧЕСКОЕ ОФОРМЛЕНИЕ (НАДПИСЬ С ЛОГОТИПОМ НАРУЖНЫЙ)	КОМПЛЕКТ		1	5400000,00	5400000,00
79	СТ15-24	ВИДЕОКАМЕРА HIKVISION 1 МЕГАПКСЕЛЬ IP ПОТОЛОЧНАЯ ЗВУКОВАЯ	КОМПЛЕКТ		5	850000,00	4250000,00
Итого по разделу " ОБОРУДОВАНИЕ"							74965000,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>152908741,29</b>
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							106141842,60
Транспортные расходы на оборудование							2081212,60
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							38542467,63
Транспортные расходы на материалы							1482402,60
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							11616594,66
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							615,20
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							171451,60
Итого прямые затраты							156472356,50
Прочие затраты подрядчика							7806262,71
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства							525691,58
Итого с прочими затратами							164804310,78
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							164804310,78
НДС							24720646,62
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							189524957,40

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ ХОРЕЗМСКИХ ФИЛИАЛОВ АТБ=МИКРОКРЕДИТБАНК=

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

**СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 22-18-3**

**АТБ =МИКРОКРЕДИТБАНК= ХОРАЗМ МИНТАКАВИЙ ФИЛИАЛИ ЯНГИАРИК РАЙОН МУСТАКИЛЛИК КУЧАСИ 35-1 УЙ. БАНК**  
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	615,1958	18882,76	11616594,66
<b>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</b>						<b>11616594,66</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
1	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,8025	655,00	4455,64
2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	19,15605	451,00	8639,38
7	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	3,42	26529,00	90729,18
8	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	1,59427	851,00	1356,73
9	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,7539	54548,00	41123,74
10	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,35	1176,00	411,60
11	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	21,03345	1176,00	24735,34
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</b>						<b>171451,60</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>						
1		КОРОБ ПВХ 25X16MM	1 М	20	6100,00	122000,00
2		ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ КОЛЕННОГО СТЕКЛА ТОЛЩ 10MM СО ВСЕМИ АКСЕССУАРАМИ	М2	9	1045000,00	9405000,00
3	058630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	10 ШТ	2,9	1000,00	2900,00
4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-100	М3	1,635	619638,00	1013108,13
5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,74585	980000,00	730933,00
6	16902	ПЛИТЫ ПОЛИРОВАННЫЕ "ИТАЛГРАНИТ" ТОЛЩИНОЙ 10 MM	М2	75,75	84000,00	6363000,00
7	29117	ДВЕРИ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	4,83	585000,00	2825550,00
8	29958	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ РЕШЕТОК	Т	0,14	15488413,00	2168377,82
9	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	3,1878	6500,00	20720,70
10	30317	БОЛТ АНКЕРНЫЙ	ТН	0,00018	19500000,00	3432,00
11	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 MM	ТН	0,00003	19500000,00	585,00
12	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00022	19500000,00	4329,00
13	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	ТН	0,00012	19500000,00	2340,00
14	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕСЯ СМ1-35	ТН	0,00511	19500000,00	99645,00
15	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,04	10000,00	400,00
16	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,404	8000,00	11232,00
17	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	36500,00	3650,00
18	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,01106	350000,00	3871,53
19	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 MM	10 ШТ	1,5	1000,00	1500,00
20	31017	КРАСКА МАСЛЯНАЯ И АЛКИДНАЯ, ГОТОВАЯ К УПОТРЕБЛЕНИЮ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАРКИ МА-25, ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	ТН	0,00108	22000000,00	23870,00
21	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,11235	16000000,00	1797600,00
22	31248	ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-123	ТН	0,0007	5755000,00	4028,50
23	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,04345	3611000,00	156897,95
24	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 MM	ШТ	25,7439	100,00	2574,39
25	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,02	1200,00	24,00
26	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	ТН	0,3225	1200000,00	387000,00
27	31861	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	4500,00	22500,00
28	31862	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	ШТ	1	8500,00	8500,00
29	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	М	0,00087	1000,00	0,87
30	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТА KNAUF	М2	37,8	14500,00	548100,00
31	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0084	2500000,00	21000,00
32	34482	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X1,5	1000 М	0,0055	14500000,00	79750,00
33	34483	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X2,5	1000 М	0,003	16855000,00	50565,00

34	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,00021	19500000,00	4095,00
35	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	ТН	0,0006	19500000,00	11700,00
36	35401	ДЮБЕЛИ ТИПА "К" 6/35	ШТ	21,132	100,00	2113,20
37	35448	ШУРУП ТН25	ШТ	176,1	100,00	17610,00
38	35449	ШУРУП ТН35	ШТ	422,64	113,00	47758,32
39	35458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	35,22	6000,00	211320,00
40	35461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	8,9811	4500,00	40414,95
41	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,47	22000,00	32340,00
42	38971	КОРОБ ПХВ 16X16	М	0,5	4000,00	2000,00
43	38974	КОРОБ ПХВ 40X60	М	2	8600,00	17200,00
44	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	0,0513	8000,00	410,40
45	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	5	8000,00	40000,00
46	44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	73,962	10660,00	788434,92
47	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	ТН	0,015	980000,00	14700,00
48	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	4500,00	45000,00
49	49329	ПРОФИЛЬ 60X2,7X0,61	М	178,5	4500,00	803250,00
50	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	105	1000,00	105000,00
51	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	42	1000,00	42000,00
52	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	25,2	1000,00	25200,00
53	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	52,5	1000,00	52500,00
54	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,09274	19500,00	1808,35
55	85342	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	65000,00	1300,00
56	92740	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВОЙ ЖИЛОЙ МАРКИ АПВ СЕЧ. 2.5 ММ2	1000 М	0,046	4100000,00	188600,00
57	92936	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ	ШТ	2	6500,00	13000,00
58	97850	КАБЕЛИ ЮПТИ 4X2X0,5ММ	1000 М	0,005	6585000,00	32925,00
59	98003	ПРОВОДА ТЕЛЕФОННЫЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ОДНОПАРНЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ, ГОСТ 20520-80, МАРКИ ТРП, ДИАМЕТРОМ ЖИЛЫ 1X2X0,4 КВ.ММ	1000 М	0,027	2100000,00	56700,00
60	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	1	16000,00	16000,00
61	СТ15-1	КАБЕЛЬ УТР 5Е САТ	1000 М	0,028	4275000,00	119700,00
62	СТ15-2	БЛОК ПИТАНИЯ 10А ИМПУЛЬСНЫЙ	ШТ	1	137500,00	137500,00
63	СТ15-3	КОННЕКТОР RJ-45	ШТ	6	2000,00	12000,00
64	СТ15-4	ПИТАНИЯ ШТЕККЕР	ШТ	2	250000,00	500000,00
65	СТ15-5	ФИЛЬТР ПИЛОТ С РОЗЕТКОЙ	ШТ	1	45000,00	45000,00
66	СТ15-6	ПРОВОД АППВ 2X1	М	30	3450,00	103500,00
67	СТ15-7	ВИДЕОВЫХОД 1HDV1 YGA	ШТ	1	284000,00	284000,00
68	СТП	ПОТОЛКИ ТИПА "ГРИЛЛЯТО" С УСТРОЙСТВОМ И СО ВСЕМИ КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	40	184000,00	7360000,00
<b>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</b>						<b>37060065,03</b>

**ОБОРУДОВАНИЕ**

1		БАРЬЕР КАССА ВЫСОСТОЙ ОТ ПОЛВ 1100ММ С ОБШИВКОЙ ЛАМИНАТОМ (СВЕТ БЕЛЫЙ)	М2	7,48	1250000,00	9350000,00
2		ЩИТОК ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ=УОЩВ-4УХЛ4=	ШТ	1	584000,00	584000,00
3		СИГНАЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО =СУЗ=	ШТ	1	137000,00	137000,00
4		ПРИБОР СИГНАЛИЗАЦИИ =ГРАНД-МАГИСТР=	ШТ	1	1935000,00	1935000,00
5		ИЗВЕЩАТЕЛЬ ТЕПЛОТВОИ ИП-106	КОМПЛЕКТ	4	62000,00	248000,00
6		ИЗВЕЩАТЕЛЬ ДЫМОВОЙ ИП 212-141	КОМПЛЕКТ	2	112000,00	224000,00
7		ДАТЧИК РАЗБИТИЯ СТЕКЛА	КОМПЛЕКТ	6	91000,00	546000,00
8		ПРИБОР ППСУ -4	ШТ	1	212500,00	212500,00
9		ПРИБОР ППСУ-1	ШТ	1	1074400,00	1074400,00
10		СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРОННЫЙ ОДНОФАЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ САЗУ-И670Т	ШТ	1	571700,00	571700,00
11		АККУМУЛЯТОР РЕЗЕРВНОГО ПИТАНИЯ UPS-12V	ШТ	1	245000,00	245000,00
12		КОНДИЦИОНЕР ЗИМА-ЛЕТО АРТ-24 НМ	ШТ	1	13968030,00	13968030,00
13	СТ15-10	ДИВАН ИЗ ЭКОКОЖИ (МЕБЕЛЬ ДЛЯ УГОЛКА)	ШТ	1	3922000,00	3922000,00
14	СТ15-11	СТОЛ СТЕКЛЯННЫЙ (ЖУРНАЛЬНЫЙ СТОЛИК)	ШТ	1	1576000,00	1576000,00
15	СТ15-12	СТОЛ ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ КЛИЕНТОВ СО СТЕКЛЯННОЙ ПЕРЕГОРОДКОЙ	ШТ	6	2650000,00	15900000,00
16	СТ15-13	КНИЖНЫЙ ШКАФ	ШТ	3	840000,00	2520000,00
17	СТ15-14	СТОЛ С ТУМБАМИ (КАССА)	М	3,4	1200000,00	4080000,00
18	СТ15-15	КРЕСЛО МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ (КОМПЛЕКТ-3-Х МЕСТНЫЙ)	ШТ	1	2200000,00	2200000,00
19	СТ15-16	СТОЛ ДЛЯ КЛИЕНТОВ	ШТ	6	865000,00	5190000,00
20	СТ15-17	ТЕЛЕВИЗОР 43-ДЮМ С КРОНШТЕЙНОМ	ШТ	1	4755000,00	4755000,00
21	СТ15-18	КУЛЕР ДЛЯ ВОДЫ	ШТ	1	2000000,00	2000000,00
22	СТ15-19	СЕЙФ НЕСГОРЯЕМЫЙ	ШТ	1	4500000,00	4500000,00
23	СТ15-20	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ТАБЛО	ШТ	1	855000,00	855000,00
24	СТ15-21	ИНФОРМАЦИОННЫЙ СТЕНД	ШТ	2	625000,00	1250000,00
25	СТ15-22	ДЕКОРАТИВНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ КАБИНЕТА (НАДПИСЬ С ЛОГОТИПОМ)	КОМПЛЕКТ	1	1500000,00	1500000,00

26	СТ15-23	СВЕТОТЕХНИЧЕСКОЕ ОФОРМЛЕНИЕ (НАДПИСЬ С ЛОГОТИПОМ НАРУЖНЫЙ)	КОМПЛЕКТ	1	5400000,00	5400000,00
27	СТ15-24	ВИДЕОКАМЕРА HIKVISION 1 МЕГАПИКСЕЛЬ IP ПОТОЛОЧНАЯ ЗВУКОВАЯ	КОМПЛЕКТ	5	850000,00	4250000,00
28	СТ15-8	ЖАЛЮЗИ ДЛЯ ПРОЕМОВ (POLLA-233)	ШТ	18,5	206000,00	3811000,00
29	СТ15-9	КРЕСЛО ИЗ ЭКОКОЖИ ДЛЯ ПЕРСОНАЛА	ШТ	6	1876000,00	11256000,00
<b>ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:</b>						<b>104060630,00</b>
<b>Итого:</b>						<b>152908741,29</b>
<b>Затраты на оборудование, мебель и инвентарь</b>						<b>106141842,60</b>
<b>Транспортные расходы на оборудование</b>						<b>2081212,60</b>
<b>Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции</b>						<b>38542467,63</b>
<b>Транспортные расходы на материалы</b>						<b>1482402,60</b>
<b>Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование</b>						<b>11616594,66</b>
<b>Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах</b>						<b>615,20</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин и механизмов</b>						<b>171451,60</b>
<b>Итого прямые затраты</b>						<b>156472356,50</b>
<b>Прочие затраты подрядчика</b>						<b>7806262,71</b>
<b>Затраты на страхование строительства объектов на время строительства</b>						<b>525691,58</b>
<b>Итого с прочими затратами</b>						<b>164804310,78</b>
<b>Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС</b>						<b>164804310,78</b>
<b>НДС</b>						<b>24720646,62</b>
<b>Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС</b>						<b>189524957,40</b>

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ООО "MASTER  
LOYIXA EKSPERT"

М. Саидов

30 август 2022г.

## ЕКСПЕРТ ХУЛОСА №598

по Сметной части рабочего проекта «АТБ Микрокредитбанк Хоразм минтакавий филиали Янгиарик район Мустакиллик кучаси 35-1 хизматлари марказини жорий таъмирлаш», выполненного в 2022г.

Заказчик:	АТБ Микрокредитбанк Хоразм минтакавий филиали
Проектировщик:	ЧП "Шарк архитектура курилиш"
Источники финансирования:	Собственное средство
Подрядная строй-организация:	Тендер

### 1. Материалы представленные на рассмотрение.

На рассмотрение экспертизы представлена Сметная часть в составе:

– Расчетная стоимость объекта в текущих ценах; ведомости потребных ресурсов; локальная ресурсная ведомость (форма 5);

Расчетная стоимость объекта определена на основании физических объемов и ресурсных смет в соответствии постановления КМ Р.Уз. №261 от 11.06.2003г.

Ведомость ресурсов рассчитана по объемам работ и ресурсно-сметным нормам в соответствии с ШНК 4.02.00-04 Госкомархитектстрою Республики Узбекистан. методическими рекомендациями к постановлению КМ Р.Уз. №261 от 11.06.2003г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капвложений», утвержденных приказом Госархитектстрою за №70 от 10.12.2003г. и ШНК 4.01.16-09 «Правила определения стоимости строительства в договорных текущих ценах», введенными в действие 30.06.2009г.

Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые строительном производстве Р.Уз (1-квартал Ташкент-2022г.), биржевых цен, конъюктуры рынка и протокол согласования цен.

При подсчете сметной стоимости объекта учтены:

- среднечасовая заработная плата – 18882,76 сум. (с учетом отчислений в соц. страх – 12%);
- прочие затраты и расходы подрядчика – 15,51 %;
- прочие затраты и расходы заказчика – факт;
- затраты на страхование объекта – 0,32%;
- коэффициент риска – 1,00;

Представленная расчетная стоимость объекта в текущих ценах составляет без учета НДС – 165506,552 тыс.сум, с учетом НДС – 190332,535 тыс.сум, всего с учетом НДС и затрат заказчика – 193175.409 тыс.сум.

### 2. Согласование проекта.

2.1. Сметная документация согласована с Заказчиком.

### 3. Результаты экспертного рассмотрения.

3.1. Сметная документация откорректирована по замечаниям локального экспертного

3.2. В результате корректировки сметной документации по замечаниям экспертизы общая стоимость строительства в размере 193175,409 тыс.сум снижена на 807,576 тыс.сум.

№	Наименования затрат	Единица измерения	За счет	
			Уменьшение:	Увеличение:
1	2	3	4	5
1	затрат на оборудование	тыс.сум.	700,000	0,000
2	затрат на строительные материалы	тыс.сум.	0,000	0,000
3	затрат на зарплату	тыс.сум.	0,000	0,000
4	затрат на эксплуатацию машин	тыс.сум.	0,000	0,000
5	прочие затраты производственного	тыс.сум.	0,000	0,000
6	прочие затраты подрядчика	тыс.сум.	0,000	0,000
7	затрат на страхование объекта	тыс.сум.	2,240	0,000
8	прочие затраты заказчика	тыс.сум.	0,000	0,000

#### 4. Замечания и предложения экспертизы.

1. Проектно-сметная документация представлена без рассмотрения техсоветом заказчика;

2. При производстве демонтажных работ, стоимость возврата материалов определить комиссионно согласно КМК 1.04.04-99 «Повторное использование изделий, оборудования и материалов в строительстве»;

#### 5. Выводы.

5.1. Откорректированная по замечаниям экспертизы сметная часть рабочего проекта «АТБ Микрокредитбанк Хоразм минтакавий филиали Янгиарик район Мустакиллик кучаси 35-1 хизматлари марказини жорий таъмирлаш», рекомендуется к дальнейшему согласованию при условии подтверждения заказчиком соответствия принятых объемов работ и ценно-образующих параметров со следующими технико-экономическими показателями:

№	Наименование показателей	Единица измерения	Количество	
			Представлено	Рекомендовано
1	2	3	4	5
1	Стоимость строительства в текущих ценах без НДС	тыс.сум.	165 506,553	164 804,311
2	НДС (15%)	тыс.сум.	24 825,983	24 720,647
3	Стоимость строительства в текущих ценах с НДС	тыс.сум.	190 332,535	189 524,957
4	Прочие затраты заказчика (факт)	тыс.сум.	2 842,874	2 842,874
5	Итого с учетом НДС и затрат	тыс.сум.	193 175,409	192 367,832

5.2. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. № 261, постановлением Кабинета Министров от 3 июля 2003г. №302, стоимость работ для проведения конкурсных торгов принимает заказчик с учётом требований действующих нормативных документов и др.

5.3. Заказчику обеспечить передачу генподрядной организации ПСД откорректированной по замечаниям экспертизы.

5.4. За предоставленные объемы ответственность несет проектная организация.

Эксперт

Тангриберганов М.